
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농축산과

농축산과 11,696,476 9,738,557 1,957,919

국 2,852,693 1,962,294 890,399

기 1,208,610 756,771 451,839

도 787,599 674,376 113,223

군 6,847,574 6,345,116 502,458

축산업 경쟁력 강화 9,713,304 7,320,037 2,393,267

국 1,967,613 818,514 1,149,099

기 1,208,610 756,771 451,839

도 704,337 595,266 109,071

군 5,832,744 5,149,486 683,258

축산업 경영안정 지원 997,500 633,000 364,500

기 49,500 105,000 △55,500

도 33,000 33,000 0

군 915,000 495,000 420,000

양계 사료 자동화 시설 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

◎양계 사료 자동화 시설

20,000 0 20,00040,000,000원*1개소*50%

축사시설 현대화사업 49,500 105,000 △55,500

기 49,500 105,000 △55,500

402 민간자본이전 49,500 105,000 △55,500

기 49,500 105,000 △55,500

01 민간자본사업보조 49,500 105,000 △55,500

◎축사시설 현대화 지원(한우)

49,500 105,000 △55,500경정 49,500,000원

기 49,500 105,000 △55,500

오리농가 작목전환사업 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

01 민간자본사업보조 400,000 0 400,000

◎오리농가 작목전환 사업 400,000 0 400,000

가축전염병 예방 3,520,804 2,120,021 1,400,783

국 1,884,113 765,014 1,119,099

기 134,745 134,745 0

도 386,546 275,331 111,215

군 1,115,400 944,931 170,469

가축예방접종시술비 190,000 190,000 0

국 43,050 0 43,050

도 12,915 0 12,915

군 134,035 190,000 △55,965

301 일반보상금 190,000 190,000 0

국 43,050 0 43,050

도 12,915 0 12,915

군 134,035 190,000 △55,965

11 기타보상금 190,000 190,000 0
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎구제역 예방접종 시술비 164,000 164,000 0경정 164,000,000원

국 43,050 0 43,050

도 12,915 0 12,915

군 108,035 164,000 △55,965

가축방역약품 구입 510,202 507,660 2,542

국 183,854 181,312 2,542

도 92,687 92,687 0

군 233,661 233,661 0

206 재료비 510,202 507,660 2,542

국 183,854 181,312 2,542

도 92,687 92,687 0

군 233,661 233,661 0

01 재료비 510,202 507,660 2,542

◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입

510,202 507,660 2,542경정 510,202,000원

국 183,854 181,312 2,542

도 92,687 92,687 0

군 233,661 233,661 0

축산농가 소독시설지원 24,641 15,564 9,077

국 12,321 7,782 4,539

도 3,695 2,335 1,360

군 8,625 5,447 3,178

402 민간자본이전 24,641 15,564 9,077

국 12,321 7,782 4,539

도 3,695 2,335 1,360

군 8,625 5,447 3,178

01 민간자본사업보조 24,641 15,564 9,077

◎소독시설 지원 24,641 15,564 9,077경정 24,641,000원

국 12,321 7,782 4,539

도 3,695 2,335 1,360

군 8,625 5,447 3,178

살처분 보상금 지원 1,689,099 400,000 1,289,099

국 1,351,279 320,000 1,031,279

도 101,346 40,000 61,346

군 236,474 40,000 196,474

301 일반보상금 1,689,099 400,000 1,289,099

국 1,351,279 320,000 1,031,279

도 101,346 40,000 61,346

군 236,474 40,000 196,474

11 기타보상금 1,689,099 400,000 1,289,099

◎살처분 보상금 1,689,099 400,000 1,289,099경정 1,689,099,000원

국 1,351,279 320,000 1,031,279

도 101,346 40,000 61,346

군 236,474 40,000 196,474

돼지써코바이러스 예방주사 162,500 145,247 17,253

국 78,000 69,717 8,283

도 26,000 23,240 2,760

군 58,500 52,290 6,210
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 162,500 145,247 17,253

국 78,000 69,717 8,283

도 26,000 23,240 2,760

군 58,500 52,290 6,210

02 민간경상사업보조 162,500 145,247 17,253

◎돼지써코바이러스 예방주사

162,500 145,247 17,253경정 162,500,000원

국 78,000 69,717 8,283

도 26,000 23,240 2,760

군 58,500 52,290 6,210

차량무선인식장치(GPS)통신료 지원 28,512 29,700 △1,188

국 14,256 14,850 △594

도 3,992 4,158 △166

군 10,264 10,692 △428

307 민간이전 28,512 29,700 △1,188

국 14,256 14,850 △594

도 3,992 4,158 △166

군 10,264 10,692 △428

02 민간경상사업보조 28,512 29,700 △1,188

◎차량무선인식장치(GPS)통신료 지원

28,512 29,700 △1,188경정 28,512,000원

국 14,256 14,850 △594

도 3,992 4,158 △166

군 10,264 10,692 △428

긴급가축방역 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

206 재료비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

01 재료비 24,000 0 24,000

◎거점소독시설 소독약품 구입(성립전 편성)

24,000 0 24,00015,000원*1,600병

도 24,000 0 24,000

가축 매몰지 사후관리 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 사무관리비 30,000 0 30,000

◎AI 매몰지 임대 및 사후관리 운영비

30,000 0 30,00010,000,000원*3개소

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

206 재료비 30,000 0 30,000
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 재료비 30,000 0 30,000

◎AI 매몰지 사후관리 재료구입

30,000 0 30,00010,000,000원*3개소

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

안전한 축산물 생산 1,667,425 1,543,325 124,100

국 58,500 28,500 30,000

기 9,600 9,600 0

도 37,080 37,080 0

군 1,562,245 1,468,145 94,100

미생물 배양 연구소 운영 64,100 0 64,100

201 일반운영비 64,100 0 64,100

02 공공운영비 64,100 0 64,100

◎배양 연구소 전기요금 60,800 0 60,800

◎배양 연구소 전기안전관리비 3,300 0 3,300

동물복지기준 돼지전자사양시스템 보급시범 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

◎동물복지기준 돼지전자사양시스템 보급사업

60,000 0 60,00060,000,000원*1개소

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,498,567 1,001,322 497,245

기 604,222 96,883 507,339

도 73,577 77,618 △4,041

군 820,768 826,821 △6,053

쇠고기 이력추적제 89,466 89,404 62

기 44,733 44,702 31

도 13,420 13,411 9

군 31,313 31,291 22

301 일반보상금 89,466 89,404 62

기 44,733 44,702 31

도 13,420 13,411 9

군 31,313 31,291 22

11 기타보상금 89,466 89,404 62

◎쇠고기 이력추적 귀표부착비

89,466 89,404 62경정 89,466,000원

기 44,733 44,702 31

도 13,420 13,411 9
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 31,313 31,291 22

양봉산업 구조개선 사업 10,125 20,250 △10,125

도 4,050 8,100 △4,050

군 6,075 12,150 △6,075

402 민간자본이전 10,125 20,250 △10,125

도 4,050 8,100 △4,050

군 6,075 12,150 △6,075

01 민간자본사업보조 10,125 20,250 △10,125

◎양봉산업 구조개선 10,125 20,250 △10,125경정 10,125,000원

도 4,050 8,100 △4,050

군 6,075 12,150 △6,075

한우개량사업 301,218 212,800 88,418

301 일반보상금 301,218 212,800 88,418

11 기타보상금 301,218 212,800 88,418

◎고성한우 우량 정액대 지원

63,340 0 63,340

◎인공수정 이력 관리비 지원

25,078 0 25,078

10,000원*12,668두*50%

2,000원*12,539두

고성한우 우량정액대 지원 6,660 70,000 △63,340

301 일반보상금 6,660 70,000 △63,340

11 기타보상금 6,660 70,000 △63,340

◎고성한우 우량 정액대 지원

6,660 70,000 △63,340경정 6,660,000원

인공수정 이력 관리비 지원 2,922 28,000 △25,078

307 민간이전 2,922 28,000 △25,078

02 민간경상사업보조 2,922 28,000 △25,078

◎인공수정 이력 관리비 지원

2,922 28,000 △25,078경정 2,922,000원

한우 FTA 피해보전 직불금 254,798 0 254,798

기 254,798 0 254,798

301 일반보상금 254,798 0 254,798

기 254,798 0 254,798

11 기타보상금 254,798 0 254,798

◎한우 FTA 피해보전직불금 254,798 0 254,798

기 254,798 0 254,798

한우 FTA 폐업 지원금(기금) 252,510 0 252,510

기 252,510 0 252,510

301 일반보상금 252,510 0 252,510

기 252,510 0 252,510

11 기타보상금 252,510 0 252,510

◎한우 FTA 폐업지원금 252,510 0 252,510

기 252,510 0 252,510

조사료 생산기반 확충 1,256,796 1,250,157 6,639
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,000 25,000 0

기 310,643 310,643 0

도 107,714 105,817 1,897

군 813,439 808,697 4,742

사료저장소 온도조절장치 지원사업 14,595 7,956 6,639

도 4,170 2,273 1,897

군 10,425 5,683 4,742

402 민간자본이전 14,595 7,956 6,639

도 4,170 2,273 1,897

군 10,425 5,683 4,742

01 민간자본사업보조 14,595 7,956 6,639

◎사료저장소 온도조절장치 지원

14,595 7,956 6,639경정 14,595,000원

도 4,170 2,273 1,897

군 10,425 5,683 4,742

농업소득경영활성화지원 1,907,989 2,343,337 △435,348

국 885,080 1,143,780 △258,700

도 83,262 79,110 4,152

군 939,647 1,120,447 △180,800

식량작물고품질생산 1,751,652 2,187,000 △435,348

국 834,800 1,093,500 △258,700

도 69,152 65,000 4,152

군 847,700 1,028,500 △180,800

유기질비료 1,751,652 2,187,000 △435,348

국 834,800 1,093,500 △258,700

도 69,152 65,000 4,152

군 847,700 1,028,500 △180,800

403 자치단체등자본이전 1,751,652 2,187,000 △435,348

국 834,800 1,093,500 △258,700

도 69,152 65,000 4,152

군 847,700 1,028,500 △180,800

02 공기관등에대한대행사업비 1,751,652 2,187,000 △435,348

◎유기질비료공급 1,751,652 2,187,000 △435,348경정 1,751,652,000원

국 834,800 1,093,500 △258,700

도 69,152 65,000 4,152

군 847,700 1,028,500 △180,800
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